НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 73
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «21» июля 2011 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.45
Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 10.15
Присутствовали:
члены Совета:

1. Сурняев А.Н. по доверенности (ЗАО «АСК»)

2. Абросимов В.Г. по доверенности (ЗАО «Амурстрой»)

3. Чернышев А.М. (МУП «Жилкомэнергосервис»)

4. Круцан А.Н. (ЗАО СПМК «Ивановская»)

5. Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

6. Абросимов В.Г. (ЗАО «СТРОЙВИРА»)

7. Серов С.В. (ООО «Стройвест»)

8. Волков А.С. по доверенности (ООО «Жилкомсервис»)

9. Волков А.С. по доверенности (ООО «СК - Дальсвет»)

10. Волков А.С. по доверенности (ООО «Стройкомплектиндустрия»)

12. Кудяков А.С. (ЗАО «Аграрник»)

Приглашенные:

Всего 12 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.
Слушали:

Генерального директора НП «Союз строителей АО» Эйсмонт Е.И., которая сообщила, что Президент НП «Союз строителей АО» Синьков А.Н. присутствовать не сможет. Необходимо избрать председателя заседания Совета. Предложила избрать Председателем заседания Совета Абросимова В.Г.
Голосовали:

"за"  - 12
"против"  - нет
"воздержались" - нет

Решение принято
Повестка заседания:

1) Внесение изменений в Свидетельство о допуске:

– ООО «Амурская строительная компания»;

– ООО «Спецсантехэлектромонтаж»;

– ООО «Вектор»

2) Отказ на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

– ООО «Дальэлектромонтаж» (ИНН 2801091194)

– ООО «Дальэлектромонтаж» (ИНН 2801157896)
3) Отказ на внесение изменений в Свидетельство о допуске:

– ООО «Инвест-Партнёр»

4) Изменение даты проведения общего собрания

5) Утверждение проекта повестки общего собрания членов Партнёрства

1) Утверждение требований для выполнения работ, влияющих на безопасность ООТС объектов использования атомной энергии

2) Утверждение Требования для выполнения работ, влияющих на безопасность ООТС объектов

3) Утверждение перечня видов работ

4) Исключение ООО «Соломон» из НП «Союз строителей АО»

6) Решение о командировании главного юрисконсульта Воронюк А.Н. на окружную конференцию СРО по ДВФО 27 июля 2011 года в г.Владивосток.

7) Назначение даты проведения очередного заседания совета

Слушали:

Председателя заседания совета Абросимова В.Г.., который предложил принять проект повестки.

Голосовали:

"за"  - 11
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято
1. По первому вопросу повестки заседания: Внесение изменений в Свидетельство о допуске:

– ООО «Амурская строительная компания»;

– ООО «Спецсантехэлектромонтаж»;

– ООО «Вектор»

Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявления от членов Партнёрства заявлений на выдачу свидетельства о допуске, огласил заключение по проверке документов и рекомендации КРУ о принятии Советом соответствующих решений.

Предложил:

Внести изменения и выдать свидетельство о допуске:

– ООО «Амурская строительная компания»;

– ООО «Спецсантехэлектромонтаж»;

– ООО «Вектор»

Голосовали: по предложению Лашина К.А.:
"за" - 11
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
2. По второму вопросу повестки заседания: Отказ на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

– ООО «Дальэлектромонтаж» (ИНН 2801091194)

– ООО «Дальэлектромонтаж» (ИНН 2801157896)
Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявления от членов Партнёрства заявлений на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, техническо сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии). Но в виду того, что на данный момент в НП «Союз строителей АО» подготовлены новые требования для выполнения работ, влияющих на безопасность ООТС объектов, и они требуют утверждения на предстоящем общем собрании членов Партнёрства, после чего необходимо согласование с Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору. При поступлении же в НП «Союз строителей АО» заявления на внесение изменений в Свидетельство о допуске его рассмотрение должно быть завершено в течение одного месяца со дня приёма. В связи с невозможностью выдачи в данный период допуска НП «Союз строителей АО» вынуждено отказать данным организациям.
Предложил:

Отказать на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

– ООО «Дальэлектромонтаж» (ИНН 2801091194)

– ООО «Дальэлектромонтаж» (ИНН 2801157896)

Голосовали: по предложению Лашина К.А.:
"за" - 11
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
3. По третьему вопросу повестки заседания: Отказ на внесение изменений в Свидетельство о допуске:

– ООО «Инвест-Партнёр»

Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что НП «Союз строителей Амурской области» рассматривало документы ООО «ИнвестПартнер» для выдачи им Свидетельства о допуске, в качестве правопреемника ООО «ЛидерКом». Из предоставленных документов следует, что имела место реорганизация юридического лица в форме присоединения. ООО «ЛидерКом», являвшийся членом НП «Союз строителей АО» был присоединен к ООО «ИнвестПартнер». ООО «ИнвестПартнер» является, таким образом, правопреемником ООО «ЛидерКом».

Согласно положениям ст.58 ГК РФ, при присоединении юридического лица к другому юридическому лицу к последнему переходят права и обязанности присоединенного юридического лица в соответствии с передаточным актом.

Однако ст. 59 ГК РФ устанавливается правопреемство лишь обязательств юридического лица. В гражданском законодательстве отсутствует регулирования правопреемства юридических лиц в области прав, на осуществление которых необходимо специальное разрешение.

Согласно позиции Минрегионразвития РФ, изложенной в письме от 02.11.2010 №37669 – право осуществлять виды работ, на которые саморегулируемой организацией выдано свидетельство о допуске, является исключительным специальным правом и не может быть передано другим лицам в порядке правопреемства. Аналогичной позиции придерживается Национальное объединение строителей, с указанием на принцип аналогии закона, предусмотренный статьей 6 Гражданского кодекса РФ. При этом приводится ссылка на  ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности».

Согласно указанным документам, в случае реорганизации в форме присоединения свидетельство о допуске, выданное присоединенному юридическому лицу, прекращает свое действие со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица.

Таким образом, по мнению гл. юрисконсульта НП «Союз строителей АО» получение ООО «ИнвестПартнер» свидетельства о допуске в качестве правопреемника ООО «ЛидерКом» недопустимо с точки зрения действующего законодательства.

Для получения ООО «ИнвестПартнер» права осуществлять виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ему необходимо вступить в саморегулируемую организацию, и получить свидетельство о допуске на выполняемые виды работ.

Предложил:

Отказать на внесение изменений в Свидетельство о допуске:

– ООО «Инвест-Партнёр»

Голосовали: по предложению Воронюк А.Н.:
"за" - 11
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
4. По четвертому вопросу повестки заседания: Изменение даты проведения общего собрания.

Слушали: Эйсмонт Е.И., которая предложила изменить дату проведения общего собрания для утверждения внесений изменений в документы назначить 25 июля 2011 года.
Решили: провести очередное заседание Совета 25.07.11 г. в 14-00.

Голосовали:
"за" - 11
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

5. По пятому вопросу повестки заседания: 5) Утверждение проекта повестки общего собрания членов Партнёрства

1) Утверждение требований для выполнения работ, влияющих на безопасность ООТС объектов использования атомной энергии

2) Утверждение Требования для выполнения работ, влияющих на безопасность ООТС объектов

3) Утверждение перечня видов работ

4) Исключение ООО «Соломон» из НП «Союз строителей АО»

Слушали: Эйсмонт Е.И., которая предложила принять проект повестки общего собрания
Решили: принять проект повестки общего собрания.
Голосовали:
"за" - 11
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

6. По шестому вопросу повестки заседания: Решение о командировании главного юрисконсульта Воронюк А.Н. на окружную конференцию СРО по ДВФО 27 июля 2011 года в г.Владивосток.
Слушали: Эйсмонт Е.И., которая сообщила о том, что 27 июля 2011 года в г.Владивосток состоится окружная конференция СРО по Дальневосточному Федеральному округу. В связи с тем, что большинство вопросов имеет юридическую направленность Президент НП «Союз строителей АО» Синьков А.Н. предложил направить на конференцию главного юрисконсульта Воронюк А.Н.
Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о позиции НП «Союз строителей АО» по всем предполагаемым вопросам.
Решили: Командировать главного юрисконсульта Воронюк А.Н. на окружную конференцию СРО по ДВФО 27 июля 2011 года в г.Владивосток. Обязать главного юрисконсульта Воронюк А.Н. сделать доклад по итогам участия в конференции на ближайшем после неё Совете членов НП «Союз строителей АО».
Голосовали:
"за" - 11
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

7. По седьмому вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного заседания Совета.

Слушали: Эйсмонт Е.И., которая предложила датой проведения следующего заседания членов Совета назначить 25 июля 2011 года.
Решили: провести очередное заседание Совета 25.07.11 г. в 13-30.

Голосовали:
"за" - 11
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков
Секретарь заседания Совета

Генеральный директор НП «Союз строителей АО»
личная подпись
Е.И. Эйсмонт